3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 517/2022 AO

CONTRATO Nº 7296-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA.

_______________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0002-14, situado à Av. Perimetral,

s/nº, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP.: 74.530-020, representado neste ato pelo Dr. Joel

Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

Contratante, e a empresa LRB CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.070.428/0001-85, com sede à St. Saus Quadra 4, bloco A, sala, nº 521, Edif.

Victória Off. Tower, Parte A22, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70.070-938, representado neste ato pelo seu sócio,

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 7296-HEMU,

celebrado em 19/08/2021, conforme ofício HEMU/IGH nº 228/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir

ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

Altera-se o valor do contrato em epígrafe, a partir de 06 de junho de 2022, para incluir serviços para o processo

de adequação da UTI neonatal no que tange a execução da tubulação da rede de gases medicinais, bem como o

sistema de rede de dados e telefonia, em prol do Hospital Estadual da Mulher – HEMU, com o acréscimo no valor

global de R$31.175,61 (trinta e um mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos) conforme a

proposta de preço no anexo I e disposições a seguir:

AMBIENTES UND

SERVIÇOS

ADICIONAIS AO

CONTRATO

ADITIVO  VALOR C/ BDI  VALOR TOTAL

CABO UTP-4P, CAT. 6 , 24 AWG M 450 450,00 R$ 3,90 R$ 1.755,00

SUPORTE PARA ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E

ALTURA 50 MM, ESPAÇADO A CADA 1,5 M, EM PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM, POR METRO DE

ELETRECOLHA FIXADA. AF_07/2017

M 60 60,00 R$ 18,48 R$ 1.108,85

ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1’’), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P
M 15 15,00 R$ 24,49 R$ 367,41

CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1''), APARENTE

- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P
UN 9 9,00 R$ 31,55 R$ 283,92

CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1''), APARENTE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P
UN 3 3,00 R$ 28,67 R$ 86,00

CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1''), APARENTE -

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P
UN 4 4,00 R$ 37,08 R$ 148,33

ELETROCALHA CH.Aº PRE ZN. FOGO "C" C/ABAS 50X50 MM S/TAMPA M 60 60,00 R$ 20,21 R$ 1.212,85

CRUZETA HORIZONTAL 90º P/ELETROCALHA 50X50 MM Un 4 4,00 R$ 24,72 R$ 98,88

CURVA DE INVERSAO PARA ELETROCALHA 50 X 50 MM Un 10 10,00 R$ 20,92 R$ 209,20

PATCH PANEL PADRÃO 19" CAT. 6, COM 24 PORTAS Un 1 1,00 R$ 459,14 R$ 459,14

TOMADA LOGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT.6 UND 19 19,00 R$ 36,67 R$ 696,82

AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (FECHAMENTO RACK) H 24 24,00 R$ 18,04 R$ 432,93

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (FECHAMENTO RACK) H 24 24,00 R$ 23,36 R$ 560,59

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9F34-75F3-DDC2-688E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

F3
4-

75
F3

-D
D

C
2-

68
8E

.

jessika.nascimento
Recebido

3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 517/2022 AO

CONTRATO Nº 7296-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA.

_______________________________________________________________________________________

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o presente

aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias

de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 06 de junho de 2022.

_________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

______________________________

LRB Construtora e Administradora LTDA

Contratada

AMBIENTES UND

SERVIÇOS

ADICIONAIS AO

CONTRATO

ADITIVO  VALOR C/ BDI VALOR TOTAL

TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE

DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M
49 49,00 R$ 48,88 R$ 2.395,12

TE EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO

E INSTALAÇÃO. AF_12/2015
UN 39 39,00 R$ 14,89 R$ 580,71

LUVA EM COBRE, DN 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO –

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015
UN 6 6,00 R$ 7,09 R$ 42,54

COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE

DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015
UN 45 45,00 R$ 12,72 R$ 572,36

TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 22 MM, CLASSE A, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE

DISTRIBUIÇÃO– FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015
M 65 65,00 R$ 97,09 R$ 6.310,88

COTOVELO EM COBRE, DN 22 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE

DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015
UN 27 27,00 R$ 21,95 R$ 592,58

TE EM COBRE, DN 22 MM, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO

E INSTALAÇÃO. AF_12/2015
UN 18 18,00 R$ 28,96 R$ 521,36

CONECTOR EM BRONZE/LATÃO, DN 15 MM X 1/2", SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, INSTALADO

EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2016
UN 114 114,00 R$ 21,00 R$ 2.394,36

VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

AF_08/2021
UN 59 59,00 R$ 90,50 R$ 5.339,72

BUCHA DE REDUÇÃO EM COBRE, DN 22 MM X 15 MM, SEM ANEL DE SOLDA, PONTA X BOLSA, INSTALADO

EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2016
UN 36 36,00 R$ 13,23 R$ 476,39

SOLDA ESTANHO/COBRE PARA CONEXOES DE COBRE, FIO 2,5 MM, CARRETEL 500 GREM CHUMBO) – PARA

TUBULAÇÃO
UN 2,5 2,50 R$ 340,78 R$ 851,96

AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – SOLDA

PARA TUBULAÇÃO
H 80 80,00 R$ 17,44 R$ 1.395,27

ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES – SOLDA PARA

TUBULAÇÃO
H 80 80,00 R$ 22,58 R$ 1.806,49

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO

OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).

AF_01/2020

m² 3,93 3,93 R$ 40,37 R$ 158,65

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO

OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).

AF_01/2020

m² 3,93 3,93 R$ 40,37 R$ 158,65

PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO

OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).

AF_01/2020

m² 3,93 3,93 R$ 40,37 R$ 158,65

 TOTAL

ADICIONAL AO

CONTRATO

R$ 31.175,61

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9F34-75F3-DDC2-688E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

F3
4-

75
F3

-D
D

C
2-

68
8E

.

LUIZ DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

Assinado de forma digital por LUIZ
DERLANE GONCALVES
FARIAS:29593646191

3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 517/2022 AO

CONTRATO Nº 7296-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA.

_______________________________________________________________________________________

Anexo I

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9F34-75F3-DDC2-688E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

F3
4-

75
F3

-D
D

C
2-

68
8E

.

3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 517/2022 AO

CONTRATO Nº 7296-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA.

_______________________________________________________________________________________

 Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9F34-75F3-DDC2-688E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

F3
4-

75
F3

-D
D

C
2-

68
8E

.

3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 517/2022 AO

CONTRATO Nº 7296-HEMU, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO

DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E LRB CONSTRUTORA E

ADMINISTRADORA LTDA.

_______________________________________________________________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9F34-75F3-DDC2-688E.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 9

F3
4-

75
F3

-D
D

C
2-

68
8E

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9F34-75F3-DDC2-688E ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 9F34-75F3-DDC2-688E

Hash do Documento

A03DAB80126CBB35B375711CB8110A788C1C5BEEE26843F2176CED00A8F89021

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/06/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 27/06/2022 11:46 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 27/06/2022 11:22 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital